


Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PORTARIA

PORTARIAS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 004/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005/2022. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 089/2022. 

Concede licença para acompanhamento familiar, a 
servidora pública municipal, HILDA BARBOSA 
HILDA QUEIROZ. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidos pela Lei Orgânica do Município e respaldados- pela Lei 
Municipal' Nº 1459/2018 de 26 de dezembro e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico em 24 de março de 2022 , 

RESOLVE: 

Art. 1.0 
- CONCEDER, licença para acompanhamento familiar, no período de, 

24/03/2022 a 22/04/2022 a servidora pública municipal HILDA BARBOSA HILDA 
QUEIROZ efetiva no cargo de Professor 40h Nível li Classe 111, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação na forma da Lei Municipal nº 1459 Art . 88, de 26/12/2018 Estatuto 
dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se 

a data de 24/03/2022 , revogando-se os efeitos contrários. 

Registre-se , publique-se e cumpra-se . 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
o .. .,. . U'!lln,....c.l ~o.rn!:ln~11:u:: rio 41moirl::1 n°~1 - r.1=1 ntrn Pnrtn Seauro - BAHIA 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 3

PORTARIAS

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 091/2022. 

Concede licença sem vencimentos, a servidora 
pública municipal FABIANA MÉRCIA SOUTO 
STEFANO MOUFARREG. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 

Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, e, 

CONSIDERANDO requerimento da servidora, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER, licença sem vencimentos , a partir 11/04/2022, até 
11/04/2025, a servidora pública municipal FABIANA MÉRCIA SOUTO STEFANO 
MOUFARREG efetiva, ocupante no cargo Professor 40h Nível li Classe Ili , lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, conforme a Lei Municipal nº 1459, de 26/12/2018 -
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 
03/04/2023, para reassumir o exercício do cargo. 

Art . 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação , retroagindo-se a 

data de 11/04/2022 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 28 de abril de 2022. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua: Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 4

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 093/2022. 

Transfere de lotação o servidor público 
municipal PLÍNIO MENEZES VINHAS. 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e respaldadas pela Lei 
Municipal Nº 1459/2018 de 26 de dezembro, 

RESOLVE: 

Art . 1 .º - Transferir de lotação o servidor púolico municipal, PLÍNIO MENEZES 
VINHAS,·no cargo efetivo de Inspetor de Vigilância San itária, da Secretaria Municipa l de 
Saúde para a Secretaria Municipal de Serviços Públicds a partir de 01/04/2022. 

Art. 2° -Esta portaria entrará em vigor na data ale sua publicação, retroagindo-se a 

data de 01/04/2022 , revogando-se as disposições em t ontrário. 

Registre-se , Publique-se e Cumpra-se. 

Porto Seguro, 28 de abril de 2022. 

JAILSON FERREIRA DA SILVA 
Secretário Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Rua : Manoel Fernandes de Almeida, nº51 - Centro Porto Seguro - BAHIA 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 095/2022. 

Concede licença maternidade à servidora pública 

municipal , MISSILENE ALVES DOS SANTOS. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e de acordo com a Lei 
Municipal nº 1459 de 26/1 2/2018 , e, 

CONSIDERANDO o Atestado Médico, 

RESOLV E: 

Art. 1.0 
- CONCEDER licença maternidade, a servidora pública municipal 

MISSILENE ALVES DOS SANTOS com início em 22/02/2022, com término em 
20/08/2022 efetiva, no cargo de Professor Nível I lotada na Secretaria Municipal de 
Educação, conforme o que dispõe Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018- Estatuto dos 

Servidores Públicos do Município de Porto Seguro. Fixando-lhe a data de 21/08/2022, 
para reassumir o exercício do cargo. 

Art. 2.0 
- Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroag indo-se 

a data de 22/02/2022 , revogando-se as disposições em contrário. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Porto Seguro, 28 

JAI 
Secret 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
• - -·- _. _ - -•- •• - - :J_ -ºC'" ,.. __ ., ___ e ........... e ....... ,,.,. _ t:1: AL.116 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



Estado da Bahia 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PORTARIA Nº 097 /2022. 

Concede licença Funeral a servidora pública 
municipal, MARIA DA GLÓRIA NOVAIS SILVA 
BENFICA. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo Parágrafo Único do Art. 83 da Lei Orgânica Municipal , 
e de acordo com a Lei Municipal nº 1459 de 26/12/2018, e, 

RESOLVE: 

Art. 1 .º - CONCEDER licença Funeral a servidora pública municipal efetiva MARIA 
DA GLÓRIA NOVAIS SILVA BENFICA, por motivo de falecimento de seu Pai "Fidelcino 
Rodrigues da Silva" a partir de 10/02/2022 a 17/02/2022, ficará afastada do cargo de 
Professor 40h Nível li Classe IV lotada na Secretaria Municipal de Educação, nos termos 
da Lei nº 1459 de 26/12/2018 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Porto 
Seguro. 

Art . 2.0 
- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo-se a 

10/02/2022, revogando-se as disposições em contrário . 

Registre-se , publique-se e cumpra-se. 

Secretaria Municipal de Administração de Porto Seguro 
Ro,,-• l,bnnc,I l=c,rn,-nrl"" ,1,. Almoaida . nº51 - Centro Porto Seauro - BAHIA 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 7

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.104/2022
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO, torna
público aos interessados que realizará Licitação na modalidade Concorrência, cujo objeto será:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia na
EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE PRAÇAS, CANTEIROS, EQUIPAMENTOS
DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PLAYGROUNDS DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – BA,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do certame. Tipo: Menor
Preço Global. Data: 30/05/2022, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-
mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site:
http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 28/04/2022.
Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação.

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 8

AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 004/2022.

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario



PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.357/2022 
 
 
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PORTO 
SEGURO, torna público aos interessados que realizará Licitação na modalidade 
Concorrência, cujo objeto será: Contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de engenharia na CONSTRUÇÃO DE ESCOLA DE ENSINO 
FUNDAMENTAL NO DISTRITO DE CARAÍVA NO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO – 
BA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital do certame. 
Tipo: Menor Preço Global. Data: 31/05/2022, às 09h30min (horário de Brasília). 
Informações através do e-mail: editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através 
do site: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/editais. Porto Seguro, 
28/04/2022. Jessoniel Santos da Silva – Presidente da Comissão de Licitação. 

Edição 5.796 | Ano 4
28 de abril de 2022

Página 9

AVISO DE LICITAÇÃO -CONCORRÊNCIA Nº 005/2022.

Certificação Digital: CZ8K4L7K-UGFUH50U-MN0G3AD0-JDKEM8B1
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario


	PORTARIA
	PORTARIAS

	AVISO
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 004/2022.
	AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 005/2022.


		2022-04-28T08:51:17-0300




